
1

Id: 6DDFAB0E-54BC-495E-8B50-DE9E08AC7576

Uchwała nr 80/2024

VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 5 grudnia 2024 roku

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej  Staropolskiego Związku Gmin i Miast  w Końskich  
na 2025 rok 

VIII Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:

Przewodniczący: Ewa Midura

Członkowie: Zbigniew Rękas

Agnieszka Zarębska

po rozpoznaniu w dniu 5 grudnia 2024 roku projektu uchwały budżetowej Staropolskiego Związku 
Gmin i Miast  w Końskich na 2025 rok na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy 
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325 ze 
zm.)  postanawia:

zaopiniować pozytywnie projekt uchwały budżetowej Staropolskiego Związku Gmin i Miast  w 
Końskich  na 2025 rok 

Uzasadnienie 

Zarząd Staropolskiego Związku Gmin i Miast  w Końskich spełniając wymogi określone w art. 238 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 
przedstawił Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach w dniu 15 listopada 2024 r. projekt 
uchwały budżetowej Staropolskiego Związku Gmin i Miast  w Końskich na 2025 rok wraz 
z uzasadnieniem. 

Przedmiotowy projekt zgodny jest z art. 211 ust. 5 i art. 212 ustawy o finansach publicznych. 

Planowane na 2025 rok dochody budżetowe (bieżące) w wysokości 1.786.000 zł są równe 
planowanym wydatkom budżetowym (bieżącym). Nie są planowane dochody i wydatki majątkowe.
Prawidłowo zaplanowana została rezerwa ogólna, gdyż stanowi ona wielkość względną wynoszącą  
od 0,1 % do 1 % wydatków budżetu zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

W przedmiotowym projekcie nie planuje się zaciągania zobowiązań długoterminowych zaliczanych 
do długu publicznego. Zaplanowano natomiast limit  dla zaciąganych w 2025 roku zobowiązań z 
tytułu kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 100.000 zł

Upoważnienia zawarte w § 5 projektu uchwały budżetowej są zgodne z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami.  



2

Id: 6DDFAB0E-54BC-495E-8B50-DE9E08AC7576

Określony w § 7 projektu uchwały budżetowej tryb ogłoszenia uchwały budżetowej jest zgodny 
z art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz.1461).

Pouczenie

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych Zarządowi Staropolskiego Związku Gmin i Miast  w Końskich przysługuje prawo 
wniesienia odwołania od niniejszej uchwały do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Przewodniczący Składu Orzekającego

Ewa Midura


		2024-12-05T13:09:24+0000
	Ewa Barbara Midura




